

2022년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 7월 1일 부터
2022년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

강진완도축산업협동조합

조 합 장 김 영 래

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
-	-	해당사항 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
7/26(화)	8명	<의결사항> ○ 신규조합원 자격심사 및 가입 승인의 건 ○ 고정자산 취득 승인의 건(생축사업장 소방시설 보수) ○ 임원자기거래 한도초과 취급 승인의 건 ○ 기업신용대출 최고한도 책정의 건
8/25(목)	7명	<의결사항> ○ 신규조합원 자격심사 및 가입 승인의 건 ○ 2022년 조합원실태조사 확인 및 무자격조합원 정리 승인의 건 ○ 임원자기거래 한도초과 취급 승인의 건 ○ 배합사료가격 특별할인 및 2022년 사업계획 수정의 건
9/20(화)	9명	<의결사항> ○ 신규조합원 자격심사 및 가입 승인의 건 ○ 예산의 관항간 조정 및 총회부의사항 심의(수지예산조정) [배합사료 인하에 따른 예산의 반영]

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구분	개소	구분	개소
본점	1	하나로마트	3
지점	4	생장물사업장	1
가축시장	1	동물병원	1
조사료유통센터	1		

나. 인원 현황

구분		2022.06.30. (A)	2022.09.30. (B)	증감(B-A)
임원	조합장(상임)	1(1)	1(1)	-
	이사(상임)	9(1)	9(1)	-
	감사(상임)	2(0)	2(0)	-
임원 소계		12	12	-
직원	정규직	46	47	1
	비정규직	40	49	9
직원 소계		86	96	10

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

○ 2022년 9월말 기준 교육지원사업 비용은 1,071,562천원을 집행하였으며, 사업계획 대비 50.62%의 달성률을 보이고 있습니다.

○ 교육지원사업비 집행 세부내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원, %)

항 목		계 획	기준일실적	달성률	비 고
영농 지원 사업비	재 해 지 원 비	49,000	34,073	69.54	
	영농자재지원비	799,000	374,670	46.89	
	농업인실익지원비	28,800	3,161	10.98	
	유통활성화지원비	150,670	101,322	67.25	
	소 계	1,027,470	513,226	49.95	
영농 지도 사업비	생 산 지 도 비	354,248	146,990	41.49	
	행 사 비	12,600	1,100	8.73	
	협 찬 비	34,100	6,003	17.60	
	연 찬 회 비	16,800	984	5.86	
	방 역 진 료 비	477,200	316,589	66.34	
	소 계	894,948	471,666	52.70	
교육	실 무 교 육 비	27,400	7,211	26.32	
홍보 선전 사업비	간 행 비	30,000	7,650	25.50	
	홍 보 활 동 비	14,000	1,789	12.78	
	간 행 물 보 급 비	52,860	33,251	62.90	
	소 계	96,860	42,690	44.07	
복지 지원 사업비	경 조 비	8,500	7,500	88.24	
	복 지 증 진 비	61,500	29,269	47.59	
	소 계	70,000	36,769	52.53	
교육지원사업비용		2,116,678	1,071,562	50.62	

○ 축산인 실익증진중심 및 경제사업 활성화를 위한 자금지원확대, 업적평가 및 경영평가 내실화를 통한 조합원 지원역량 확충, 자기자본증대 및 고정투자 지도강화, 조합원 정예화 및 이용고배당 중심의 배당체계 확립 등 다양한 교육지원사업을 전개하고 있습니다.

○ 교육지원사업비는 4분기에 집행이 집중되므로, 앞으로도 더욱 조합원 실익증진과 축산농가 경영에 도움이 될 수 있도록 최선을 다하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

○ 2022년 9월말 경제사업은 총 125,190백만원으로 사업계획 대비 64.48%의 달성률을 보이고 있습니다.

○ 경제사업 주요사업 실적 및 달성률은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원, %)

사업별	사업계획	기준일실적	달성률	비고
구 매 사 업	31,668,740	24,551,602	77.53	
판 매 사 업	144,054,000	89,641,609	62.23	
마 트 사 업	15,288,044	8,769,966	57.36	
가 공 사 업	1,378,200	1,189,285	86.29	
생 장 물 사 업	871,500	473,824	54.37	
운 송 사 업	153,600	93,517	60.88	
수 수 료 사 업	62,169	65,987	106.14	
가 축 시 장 사 업	679,880	403,792	59.39	
합 계	194,156,133	125,189,582	64.48	

○ 경제사업 중 생장물사업의 경우 9월말 기준 저조한 실적을 보이고 있으나, 이는 출하시기 조정에 따른 것으로 연도 중 계획한 물량 달성에 최선을 다하도록 하겠습니다.

○ 조합원님의 조합사업 전이용을 부탁드립니다. 납입출자금 및 신용·경제사업 전반에 걸쳐 조합 사업 확대를 위하여 조합원님의 적극적인 협조를 당부드리겠습니다.

3. 신용(금융)사업

○ 2022년 9월말 신용사업 중 예수금 평잔순증은 30,316백만원으로 사업계획 대비 135%의 달성률을 보이고 있고, 상호금융대출금 평잔순증은 13,248백만원으로 61.96%의 성장률을 보이고 있습니다. 연말까지 목표 달성을 위해 최선의 노력을 다하겠습니다.

○ 신용사업 주요사업 실적 및 달성률은 아래와 같습니다.

(단위 : 천원, %)

사업별		사업계획	기준일실적	달성률	비고
예수금	평잔순증	22,380,890	30,316,043	135.46	
	(잔액)	206,300,000	202,136,444	97.98	
	(평균)	186,503,000	194,438,153	104.25	
상호대출금	평잔순증	21,381,019	13,248,357	61.96	
	(잔액)	201,200,000	182,800,896	90.86	
	(평균)	182,191,000	174,058,338	95.54	
정액대출금	평잔순증	5,383,081	2,351,417	43.68	
	(잔액)	52,400,000	51,113,601	97.55	
	(평균)	49,336,000	46,304,336	93.86	
보합률		5,490,000	3,683,014	67.09	

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	194,156	125,191	64.48	129,854	△4,663	△3.72	
판 매	144,054	89,642	62.23	101,850	△12,208	△13.62	
구 매	31,669	24,552	77.53	19,809	4,743	19.32	
마 트	15,288	8,770	57.36	5,594	3,176	36.21	
가 공	1,378	1,189	86.29	929	260	21.87	
기 타	1,767	1,038	58.71	1,672	△634	△61.08	
상호금융 예수금	잔액	206,300	202,136	97.98	171,163	30,973	15.32
	평잔	186,503	194,438	104.25	161,307	33,131	17.04
상호금융 대출금	잔액	201,200	182,801	90.86	170,871	11,930	6.53
	평잔	182,191	174,058	95.54	157,572	16,486	9.47
보험료	5,490	3,683	67.09	4,202	△519	△14.09	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	17,575	I.유동부채	33,313
현금	1,509	외상매입금	775
외상매출금	4,519	단기차입금	24,260
채고, 생물자산	5,533	기타유동부채	8,278
기타유동자산	6,014	II.금융업예수금	202,136
II.금융업예치금	24,944	III.금융업차입금	50,983
III.금융업대출채권*	229,989	IV.보험(공제), 농작물보험부채	-
IV.보험(공제), 농작물보험자산	-	V.비유동부채	429
V.비유동자산	34,975	장기차입금	30
투자자산	9,220	기타비유동부채	399
유형자산	25,750	부채 합계	286,861
무형자산	-	I.출자금	11,070
기타비유동자산	5	II.자본잉여금	701
		III.자본조정	-
		IV.기타포괄손익누계액	-
		V.이익잉여금	8,851
		자본 합계	20,622
자산 총계	307,483	부채와 자본 총계	307,483

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	33,433	42,385	8,952
영업비용	26,579	34,219	7,640
매출총이익	6,854	8,166	1,312
신용사업	3,411	4,090	679
경제사업	3,443	4,076	633
판매비와관리비	4,939	6,007	1,068
영업손익	1,915	2,159	244
교육지원사업준비	289	32	△257
영업외손익	548	559	11
법인세차감전손익	2,174	2,686	512
법인세비용	4	1	△3
당기순손익	2,170	2,685	515